ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Legislatura 2021-2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
“ELEIÇÃO DAS COMISSÕES PARLAMENTARES DE INQUERITO”

DISPOE SOBRE CONVOCAGAO PARA
SESSAO DE ELEIGAO DAS COMISSOES
PARLAMENTARES DE INQUERITO
INSTITUIDAS PELAS RESOLUGOES Nº* 820
E 821/2023.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, no uso de suas

prerrogativas legais e regimentais, consoante ao estabelecido no art. 51 do Regimento

Interno desta Casa de Leis,

CONVOCA

os senhores Vereadores para a Sessdo de Eleição das Comissões Parlamentares de

Inguérito da Camara Municipal de Guarapari, Estado do Espirito Santo, instituidas pelas

Resoluções n° 820 e 821/2023, que visam apurar, respectivamente:

e CPl (Resoluyção nº 820/2023) - APURAGAO DAS POSSIVEIS
IRREGULARIDADES NO PROCESSO DE FORMULAGAO E APLICAGCAO DE
MULTAS PELA FISCALIZAGAO DE TRANSITO NO MUNICIPIO DE GUARAPARI.

e CPl (Resolugdo n° 821/2023) - APURACAO DAS IRREGULARIDADES

PREVISTAS NO EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N° 02/2016, DO

TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICIPIO DE GUARAPARI, CONCEDIDO A

EMPRESA EXPRESSO LORENZUTTI, ATRAVES DO CONTRATO N° 106/2016.

As Eleições para as referidas Comissdes Parlamentares de Inquérito acontecerdo na

Sessão Ordinaria, que sera realizada no dia 20 de fevereiro de 2024, a partir das 15

horas, no_Plendrio Ewerson de Abreu Sodré na Sede da Camara Municipal de

Guarapari situada a Rua Getulio Vargas, n° 299, Centro, nesta Cidade.

Os Vereadores que desejarem concorrer as Eleições deveréo efetuar o registro de suas

chapas, para cada comissão, no Protocolo Geral da Camara Municipal de Guarapari, até

1 (uma) hora antes do inicio da Sess&o.

A inscrição devera conter o nome da chapa, sendo válida a inscricdo da Comisséo que

conter a indicação do Presidente, do Relator e do Membro, ndo sendo permitida a

inscricdo na mesma comissao de vereadores da mesma agremiac&o partidaria conforme

estabelece o art. 51 do Regimento Interno desta Casa de Leis.
WENDEL SANTANA 124312975

Rua Getúlio Vargas, n° 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

Fica determinado a Secretaria Legislativa da Camara Municipal de Guarapari que proceda

a publicagdo deste Edital, bem como que o leve a conhecimento dos Senhores
Vereadores.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Guarapari/ES, 08 de fevereiro de 2024.

WENDEL e SANTANA tAA LIMA:12446123759 g 202 037

WENDEL SANT’ANA LIMA
Presidente da Camara Municipal de Guarapari

Rua Getúlio Vargas, n° 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo: 210/2024
Tipo: Solicitação : 154/2024
Área do Processo: Administrativa

Data e Hora: 20/02/2024 13:45:34

Procedência: Max Junior
Assunto: REFERENTE A lNS(\RlCflfl DA

CHAPA, CONFORME ANEXO.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Yxm SR
/. /

(Z .
\\a

Guarapari, 20 de fevereiro de 2024

0

Lo

CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPAR|

MEMO GAB VER MAX JUNIOR N2 01/ 2024

AO EM: 20 FEV 104
EXCELENTISSIMO SENHOR VEREADOR i .
WENDEL SANT'ANA LIMA PRUTOCOLO N
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI/ES BT o
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados vêm, pelo presente, apresentar inscrição da CHAPA “MULTAS,

JUSTAS SIM, ABUSIVAS NAO.”, para concorrer à eleição para a Comissão Parlamentar de

Inquérito instituída pela Resolução nº 820/2023, que será responsável por APURAÇÃO DAS

POSSÍVEIS IRREGULARIDADES NO PROCESSO DE FORMULAÇÃO E APLICAÇÃO DE MULTAS

PELA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI.

Segue a abaixo a composição da Comissão:

VEREADOR MAX JUNIOR (PRESIDENTE)

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO (RELATOR)

VEREADORA ROSANA PINHEIRO (MEMBRO)

Sem mais para o momento aproveitamos para reiterar nossas cordiais saudações.

Respeitosamente,

MAXJUNIOR

PRESIDENTE

PROFESSORLUCIANO

ELATOR ) n

OSANA PINHEIRO

MEMBRO

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari-ES

DISTRIBUIÇÃO

Certifico que nesta data foi distribuído o

presente processo nº (292[(2 1202y

para (7//[’9;‘)2,7/‘“»
contendo — Q,g folhas numeradas e
rubricadas.

GuarapariES 2) 1.0 1707

/A
Protocolo

-. j ‘

an

_Á_&WÉWW )

Áfm»mw//x/»moó E

A5V A oo 39&095704\7,
Mwm@m

IDEL SANTANA Ly
Presidente da

BIENIO 2023 / 2024
CAMARAMUNICIPAL O GUARAPA'

f) ” CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAP/.

ÃHW B ) ; =

A

G R0A

i
h " tunidincuce

— tom 13 úolos, madio ei onh O |

,,,,,M_a‘&nammg

—— eoXnkolivas d APLRAGED DAS POSSi -
Veis TRREGUARRIDADES nNO PROCESSA

Pelh FiScaLização DE TRANSITO yº

D& MRMULACAD E e RicACHD DEMULTAF

— MUNICIPIODE GLARAPARL, (Omjeuma. |

L oAb iAo nn Ruxduçõe 28900004

ficr\m RLAA XO. enn—o- &xarv da

WM%

tataaminho nosc Elnios x. -rmmàkm

&m SE loalaoºm

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.